
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
z 25. schůze Rady města Staré Město  

konané 20.11.2023 v kanceláři starosty 

I. Rada města schválila 
 zápis z 23. a z 24. schůze rady města 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
 program 25. schůze rady města 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.1/25/2023 
I. Rada města schválila  
pronájem a následné uzavření nájemních smluv na pronájem bytů č. 1,4,5,11,14,15 a 17 
v domě s pečovatelskou službou, Velehradská 1707 ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, žadatelům dle zápisu, na dobu určitou – od 01.01.2024 do 31.12.2024 
a nájemné ve výši 18 Kč/m2/měsíc.   
 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města schválila  
pronájem a následné uzavření nájemních smluv na pronájem bytu č. 16 v domě 
s pečovatelskou službou, Velehradská 1707 ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště, žadateli dle zápisu, na dobu určitou – od 01.01.2024 do 30.06.2024 a nájemné 
ve výši 18 Kč/m2/měsíc.   
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
III. Rada města uložila 
Rada města uložila odboru správy majetku, investic a ŽP zabývat se zvýšením nájemného 
v objektech sloužících k bydlení, které jsou v majetku města. 
          T: 28.02.2024 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.2/25/2023 
I. Rada města schválila  
pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytové jednotky v DPS, Bratří 
Mrštíků 2015 ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, žadatelům dle zápisu, 
na dobu určitou od 01.01.2024 do 31.12.2024 a nájemné ve výši 18 Kč/m2/měsíc.   
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.3/25/2023 
I. Rada města schválila  
pronájem pozemku p. č. 6250 ostat. plocha/jiná plocha o výměře 1 199 m2, p. č. st. 764 zast. 
plocha a nádvoří/zbořeniště o výměře 158 m2, parc. č. 81 zahrada o výměře 124 m2, p. č. st. 
508/1 zast. plocha a nádvoří/zbořeniště o výměře 659 m2, p. č. st. 508/2 zast. plocha 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

2 
 
a nádvoří/zbořeniště o výměře 230 m2 a části pozemku p. č. 82/2 o výměře 210 m2, vše 
v lokalitě ulice U Sklépka ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, Josefu 
Valuchovi, Chaloupky 267, 687 22 Ostrožská Nová Ves, Chylice, IČ 11522348, za účelem 
okrasné zahrady a prodejny okrasných rostlin. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.4/25/2023 

I. Rada města schválila  

pronájem městské kuchyně včetně zařízení v budově č. p. 1823, ul. Za Radnicí ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, Radku Juřenovi, bytem, Příkrá 101, 686 01 Uherské 
Hradiště-Míkovice, IČ 72419873 a nájemné ve výši 7.896,80 Kč/měsíc + inflační doložka, na 
dobu určitou od 01.01.2024 do 31.12.2028. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.5/25/2023 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit převod majetku – prodej části pozemku parc. č. 4551/70, ost. plocha o celkové 
výměře 282 m2, který je ve vlastnictví města Staré Město, v lokalitě ulice Za Kostelíkem 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uherské Hradiště do vlastnictví pana ***, z důvodu 
dlouhodobého užívání pozemku v dobré víře jako vlastního. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 3, proti: 0, zdrželi se: 2] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.6/25/2023  
I. Rada města projednala žádost a neschválila  
záměr na převod majetku – prodej části pozemku p. č. 71/14 ostat. plocha/jiná plocha, 
o výměře cca 150 m2 v lokalitě ulice Luční čtvrť ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště, za účelem budoucí výstavby přístavku domu, paní *** a panu ***. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města nedoporučila zastupitelstvu města  
schválit převod majetku – prodej části pozemku p. č. 71/14 ostat. plocha/jiná plocha, 
o výměře cca 150 m2 v lokalitě ulice Luční čtvrť ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště, za účelem budoucí výstavby přístavku domu, paní *** a panu ***. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
1.7/25/2023 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit prodloužení termínu zahájení výstavby rodinného domu na pozemku 
parc. č. 2561/33 ostat. plocha, a parc. č. 7310/2 ostat. plocha o celkové výměře 850 m2, 
v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, manželům 
***, do 30.06.2024. 
Vše z důvodu překotného vývoje cen stavebních materiálů, cen stavebních prací a změně 
sazeb hypotečních úvěrů a v této souvislosti nutnou změnou projektu rodinného domu. 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

3 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.8/25/2023 
I. Rada města schválila  
zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem 
a následné uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene pro oprávněného společnost 
EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, Brno, IČ 28085400, spočívající 
v povinnosti povinného město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČ 00567884, v rámci 
stavby „St. Město, Za Radnicí, Ingr, smyčka NN“ strpět umístění a provozování zařízení 
distribuční soustavy – smyčka NN na pozemku parc. č. 4549/3, a 7228 v lokalitě ulice 
Za Radnicí ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.  

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 

1.9/25/2023 
I. Rada města schválila  
zřízení úplatného věcného břemene včetně udělení souhlasu s navrhovaným stavebním 
záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Městem Staré Město, 
náměstí Hrdinů 100, Staré Město, IČ 00567884 (vlastník pozemku) a Správou železnic, 
státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, Praha 1, IČ 70994234 (oprávněná osoba) 
na právo umístění stavby „Změna trakční soustavy na AC 25 kV, 50 Hz v úseku Nedakonice-
Říkovice“ na pozemku p. č. 1391, ve vlastnictví města, zapsaném na LV 1143, k. ú. 
Huštěnovice, za účelem zřízení, provozování a udržování inženýrské sítě. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
1.10/25/2023 

I. Rada města projednala  
petici občanů k přístavbě „MINAS INNOVATION PARK II. etapa, Staré Město“. 

  
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města souhlasí  
se zněním Stanoviska odboru správy majetku, investic a ŽP k petici občanů – MINAS 
INNOVATION PARK II. etapa, Staré Město. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.11/25/2023 
I. Rada města schválila  
uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 
se společností NEVAJGLUJ a.s., Na Strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ 19180632. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

4 
 
2.1/25/2023 
I. Rada města schválila 
uzavření smlouvy č. 5211000219 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
České republiky na projekt Revitalizace ulice Slavomírovy, Staré Město s poskytovatelem 
dotace SFŽP ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
2.2/25/2023 
I. Rada města schválila  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. D/4604/2023/ŠK na projekt Rekonstrukce sportovní 
haly ve Starém Městě s poskytovatelem dotace, kterým je Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 
761 90 Zlín.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
2.3/25/2023 
I. Rada města rozhodla  
o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky Rekonstrukce sportovní haly STM - 
Akustický podhled a osvětlení - veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce. Vybraný 
dodavatel STAVBY VANTO s.r.o., se sídlem náměstí Svobody 362, 686 04 Kunovice, 
IČ 28269314 s nabídkovou cenou 3.176.400,51 Kč bez DPH, 3.843.444,62 Kč vč. DPH. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města schválila  
uzavření smlouvy o dílo na stavební práce Rekonstrukce sportovní haly STM - Akustický 
podhled a osvětlení s dodavatelem STAVBY VANTO s.r.o., se sídlem náměstí Svobody 362, 
686 04 Kunovice, IČ 28269314 v souladu s návrhem smlouvy o dílo ze zadávací 
dokumentace. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
2.4/25/20223 
I. Rada města vzala na vědomí  
Písemnou zprávu zadavatele veřejné zakázky na dodávky – Sdružené služby dodávky 
elektrické energie v hladině NN pro město Staré Město a jeho organizace, dodavatel EP 
ENERGY TRADING, a.s., se sídlem Klimentská 1216/46, 110 02 Praha 1, IČ 27386643 
dodávka elektrické energie v hladině NN na dobu určitou od 01.01.2024 do 31.12.2024.    
Vysoutěžená cena burzovního obchodu na komoditu elektrické energie v hladině NN je 
4.544.835,00 Kč bez DPH při predikovaném odběru 1.104,317 MWH/rok, tj. 4.099,00 Kč bez 
DPH za MWh a 38,00 Kč za stálý plat za odběrné místo. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
2.5/25/2023  
I. Rada města vzala na vědomí  
Písemnou zprávu zadavatele veřejné zakázky na dodávky – Sdružené služby dodávky 
elektrické energie v hladině VN pro město Staré Město a jeho organizace, dodavatel 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

5 
 
IN ENERGIE Prodej s.r.o., se sídlem Závodní 1219/93, 700 30 Ostrava, IČ 050 82 013 
dodávka elektrické energie v hladině VN na dobu určitou od 01.01.2024 do 31.12.2024.    
Vysoutěžená cena burzovního obchodu na komoditu elektrické energie v hladině VN je při 
predikovaném odběru 9,779 MWH/rok, tj. 3.599,00 Kč bez DPH za MWh. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
3.1/25/2023 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit a vyhlásit tyto dotační programy: 
 
Dotační program „Podpora sportu, tělovýchovy a pohybových aktivit v roce 2024“ 
Dotační program „Podpora rozvoje kultury a cestovního ruchu v roce 2024“ 
Dotační program „Podpora aktivit v oblasti životního prostředí v roce 2024“ 
Dotační program „Podpora sociálních a navazujících služeb v roce 2024“ 
Individuální dotace v roce 2024 
 
Přílohou dotačních programů je:  
- Žádost o poskytnutí dotace z prostředku města Staré Město 
- Příloha č. 1 Žádosti o poskytnutí dotace z prostředků města Staré Město 
- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města Staré Město 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
3.2/25/2023 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové individuální dotace v roce 2023 
z rozpočtu města Staré Město žadateli: 
 
B)         Individuální dotace 
Josef Valuch,                   dotace   30.000 Kč 
bytem Ostrožská Nová Ves, Chaloupky 267 
(účel: náklady spojené s realizací akce Česko-slovenské bonsajové dny – ŠUTRY) 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
3.3/25/2023 
I. Rada města souhlasí  
v souladu s ustanovením § 102, odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 27 odst. 7 písm. b) zákona číslo 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím 
finančního daru ve výši 6.000 Kč pro Základní školu, Staré Město, okres Uherské Hradiště, 
příspěvková organizace, IČ 75022567, od obce Kostelany nad Moravou, zastoupenou 
Pavlem Dudou, starostou, Kostelany nad Moravou 19, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ 00291048. Dar je určen na pokrytí mzdových nákladů pro pracovnici školy, která 
vykonává dohled nad žáky z obce Kostelany nad Moravou po skončení vyučování a odvádí 
je na autobusovou zastávku. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

6 
 
4.1/25/2023  
I. Rada města vzala na vědomí  
žádost žadatele  EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00  Brno, IČ 28085400 o územní  souhlas 
dle § 96 stavebního zákona na rozšíření stávající distribuční sítě v ul. Klukova na pozemcích 
parc. č. 4551/12 a parc. č. 4551/3 v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.1/25/2023 
I. Rada města vzala na vědomí  
hospodaření města Staré Město k 31.10.2023. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.2/25/2023 
I. Rada města schválila  
v souladu s ustanovením § 28 a §28a  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, rozpočty (Plány výnosů a nákladů) na rok 
2024 příspěvkovým organizacím zřízeným městem Staré Město: 
- Základní škola, Staré Město, okres Uherské Hradiště, IČ 75022567 
- Mateřská škola Komenského 1721, Staré Město, IČ 75022532 
- Mateřská škola Rastislavova 1800, Staré Město, IČ 75022541 
- Křesťanská mateřská škola, Za Radnicí 1823, Staré Město, IČ 75022559 
- Sportovní a kulturní centrum, Brněnská 1249, Staré Město, IČ 75121824  
- SVČ Klubko, U Školky 1409, Staré Město, okres Uherské Hradiště, IČ 75833328 
- Technické služby Staré Město, náměstí Hrdinů 100, Staré Město, IČ 09487930  
a to v následujícím rozdělení: 
 
(údaje uvedeny v Kč) 

 

 

  

 

Požadovaný  

 

Upravený  

 

Návrh  

 

Změna 

rozpočtu 

v porovnání 

s r. 2023 

Příspěvková 

organizace 

 

  

Výnosy 

(podíl PO) 

Náklady 

 

příspěvek 

zřizovatele 

rozpočet 

2023 

rozpočtu 

2024 

 

Základní škola 90 272 000    99 522 000              9 250 000    10 336 000 9 250 000 − 1 086 000  

MŠ Komenského 7 290 000    9 170 000    1 880 000    1 954 000 1 880 000  − 74 000 

MŠ Rastislavova 6 795 500    8 315 500    1 520 000    1 400 000 1 520 000 + 120 000 

Křesťanská 

mateřská škola 7 680 000    9 030 000    1 350 000    

1 340 000 1 350 000 + 10 000 

SVČ Klubko 7 783 914    9 183 914    1 400 000    1 400 000 1 400 000 0 

Sportovní a 

kulturní centrum 2 630 100    10 830 100    8 200 000    

7 500 000 8 200 000 + 700 000 

Technické služby 

Staré Město 710 000 20 830 400 20 120 400 

18 752 500 20 120 000 + 1 367 500 

∑   43 720 400 42 682 500 43 720 000  + 1 037 500 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

7 
 
Příspěvek zřizovatele je závazným ukazatelem rozpočtu a je poskytován příspěvkovým 
organizacím na úhradu jejich neinvestičních a investičních výdajů.                 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.3/25/2023 
I. Rada města schválila  
v souladu s ustanovením § 28 a §28a  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, střednědobé výhledy rozpočtů 
příspěvkových organizací zřízených městem Staré Město na období 2025–2026: 
- Základní škola, Staré Město, okres Uherské Hradiště, IČ 75022567 
- Mateřská škola Komenského 1721, Staré Město, IČ 75022532 
- Mateřská škola Rastislavova 1800, Staré Město, IČ 75022541 
- Křesťanská mateřská škola, Za Radnicí 1823, Staré Město, IČ 75022559 
- Sportovní a kulturní centrum, Brněnská 1249, Staré Město, IČ 75121824  
- SVČ Klubko, U Školky 1409, Staré Město, okres Uherské Hradiště, IČ 75833328 
- Technické služby Staré Město, náměstí Hrdinů 100, Staré Město, IČ 09487930 
a to v následujícím rozdělení: 

 

Příspěvková organizace Výnosy   Náklady 

Požadovaný 

příspěvek 

 zřizovatele* 

  

(v  tis. Kč) 

 
  2025        2026 

(v tis. Kč) 

 
  2025        2026 

(v  tis. Kč) 

 
  2025        2026 

Základní škola 87 800        88 400  97 200        97 800   9 400               9 400    

MŠ Komenského   7 450    7 450    9 350    9 350   1 900    1 900 

MŠ Rastislavova   7 485    6 645    8 935    8 095   1 450    1 450 

Křesťanská mateřská škola   7 560    7 660    8 960    9 060   1 400    1 400 

SVČ Klubko   7 065    6 410    8 485    7 850   1 420    1 440 

Sportovní a kulturní centrum   2 791    2 991  11 391  11 891   8 600    8 900 

Technické služby Staré Město      718        735  21 844  22 485 21 126  21 750 

* příspěvek zřizovatele je závazným ukazatelem rozpočtu a je poskytován příspěvkové  

   organizaci na úhradu neinvestičních i investičních výdajů 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.4/25/2023 
I. Rada města schválila  
v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odpisové plány majetku na rok 
2024 těmto příspěvkovým organizacím zřízeným městem Staré Město: 
- Základní škola, Komenského 1720, Staré Město, IČ 75022567 
- Mateřská škola, Komenského 1721, Staré Město, IČ 75022532 
- Mateřská škola, Rastislavova 1800, Staré Město, IČ 75022541 
- Křesťanská mateřská škola, Za Radnicí 1823, Staré Město, IČ 75022559 
- Sportovní a kulturní centrum, Brněnská 1249, Staré Město, IČ 75121824  
- SVČ Klubko, U Školky 1409, Staré Město, okres Uherské Hradiště, IČ 75833328 
- Technické služby Staré Město, náměstí Hrdinů 100, Staré Město, IČ 09487930. 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

8 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.5/25/2023 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit obecně závaznou vyhlášku města Staré Město o místním poplatku ze psů. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.6/25/2023 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit obecně závaznou vyhlášku města Staré Město o místním poplatku z pobytu. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
5.7/25/2023 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města  
schválit obecně závaznou vyhlášku města Staré Město o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.8/25/2023 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit rozpočet města na rok 2024, příjmy ve výši 213.063.000 Kč, výdaje ve výši 
326.378.000 Kč, financování ve výši 113.315.000 Kč v následujícím členění: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

Základní rozpočtová 
skladba 

Rok 2024 
Schválený rozpočet  

(v tis. Kč) 

Příjmy celkem 213 063 

Tř. 1 – Daňové příjmy 161 995 

Tř. 2 – Nedaňové příjmy 8 523 

Tř. 3 – Kapitálové příjmy 20 000 

Tř. 4 – Přijaté transfery 22 545 

Výdaje celkem 326 378 

Tř. 5 – Běžné výdaje 143 833 

Tř. 6 – Kapitálové výdaje 182 545 

Financování              + 113 315 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

9 
 
6.1/25/2023 
I. Rada města schválila  
odměny členům komisí a výborů a jejich tajemníkům za práci v roce 2023 formou 
občerstvení dle zápisu. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
6.2/25/2023 
I. Rada města schválila  
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. zákoníkem práce, v platném znění a vnitřní směrnicí 
č. S 06/2020, odměny ředitelům příspěvkových organizací města dle přílohy Návrh odměny 
v 2. pololetí 2023. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
6.3/25/2023 
I. Rada města vzala na vědomí  
vyjádření Městské policie Staré Město k problematice měření rychlosti na území obce. 
  
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města uložila  
odboru správy majetku, investic a ŽP zpracovat dokumentaci ke zklidnění dopravy 
v ul. Velehradská, Brněnská a Tovární.     T: 28.02.2024 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
6.4/25/2023 
I. Rada města po projednání doporučila zastupitelstvu města  
vzít na vědomí termíny zasedání zastupitelstva města a schůzí rady města v roce 2024. 
 

ZASTUPITELSTVO 
 
 
05.02.2024 
 
 
15.04.2024 
 
 
24.06.2024 
 
 
23.09.2024 
 
 
 
09.12.2024 
 
 

RADA 
08.01.2024 
05.02.2024 
26.02.2024 
11.03.2024 
03.04.2024 (ST) 
22.04.2024 
06.05.2024 
27.05.2024 
10.06.2024 
24.06.2024 
15.07.2024 
19.08.2024 
11.09.2024 (ST) 
30.09.2024 
21.10.2024 
06.11.2024 (ST) 
25.11.2024 
16.12.2024 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

10 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
6.5/25/2023  
I. Rada města navrhuje  
předběžný program 7. zasedání Zastupitelstva města Staré Město, které se uskuteční 
12.12.2023 v 16:00 hodin. 
 
Návrh programu: 
1.  Zahájení zasedání a schválení programu 
2.  Určení ověřovatelů zápisu  
3.  Zpráva o činnosti rady města za uplynulé období  
4.  Hospodaření města k 31.10.2023 
5.  Žádost o zvýšení neinvestičního příspěvku zřizovatele – MŠ Komenského 
6.  Rozpočtová opatření 
6.1  Rozpočtové opatření č. 7/2023 – na vědomí 
6.2  Rozpočtové opatření č. 8/2023 – ke schválení 
7.  Návrh rozpočtu města na rok 2024 
8.  Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dalšího finančního příspěvku na zajištění dopravní 

 obslužnosti 
9.  Návrhy obecně závazných vyhlášek 
9.1  OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
9.2  OZV o místním poplatku ze psů 
9.3  OZV o místním poplatku z pobytu 
9.4  OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
10. Převody majetku 
10.1 Záměr na převod pozemků v lokalitě ulice Za Kostelíkem  
10.2 Žádost o směnu pozemků v lokalitě Žlébka – Nad Olším  
10.3 Záměr na bezúplatný převod pozemku v lokalitě ulice Kostelanská (ŘSZK) 
10.4 Žádost o prodloužení termínu zahájení výstavby rodinného domu  
11.1 Návrh dotačních programů v roce 2024 - 1. kolo a individuální dotace v roce 2024 
11.2 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace v roce 2023 
12. Různé 
12.1 Darovací smlouva – Charita Uherské Hradiště (Terénní odlehčovací služba 
 sv. Hedviky) 
12.2 Darovací smlouva – Charita Uherské Hradiště (Domácí hospic Antonínek) 
13.  Návrh termínů zasedání zastupitelstva města a schůzí rady města v roce 2024 
14.  Diskuse 
15.  Závěr 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Zábranský v. r.      Ing. Kamil Psotka v. r. 
starosta        místostarosta 
 

 


